[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

_13.02.2023_                                                                                  № 208

О создании комиссии по установлению стажа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области»,
от 02.04.1997 № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области», Уставом Чагодощенского муниципального округа, решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 22.12.2022 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа» администрация Чагодощенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по установлению стажа и утвердить Положение о комиссии по установлению стажа (Приложение № 1).

2. Утвердить персональный состав комиссии по установлению стажа (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Временно исполняющий обязанности

Главы Чагодощенского муниципального округа                              И.Ю. Зорикова

Приложение №1
к постановлению
администрации Чагодощенского
муниципального округа
от  13.02.2023  г. № 208
Положение

о комиссии по установлению стажа

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по установлению стажа работникам органов местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа (органов администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенных правами юридического лица) (далее по тексту - Комиссия).

2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ
«О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области»,
от 02.04.1997 № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области», Уставом Чаггодощенского муниципального округа, решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 22.12.2022 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа», а также настоящим Положением.

3. Основными целями деятельности Комиссии являются:

3.1. исчисление стажа, дающего право на установление и выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Вологодской области от 09.10.2007
№ 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области»,
от 02.04.1997 № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области», решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 22.12.2022 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа» лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа (органах администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенных правами юридического лица);

3.2. определение стажа муниципальной службы, необходимого для исчисления в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа (органах администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенных правами юридического лица), продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;

3.3. исчисление стажа, дающего право на установление и выплату пенсии за выслугу лет, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа
от 26.01.2023 № 13 «Об утверждении Положения о порядке установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Чагодощенского муниципального округа».
В стаж работы засчитываются периоды, перечисленные в статьях 2, 3 закона Вологодской области от 02.04.1997 № 144-ОЗ «О периодах трудовой деятельности, включаемых в стаж замещения государственных должностей области, государственной гражданской и муниципальной службы в Вологодской области». Помимо указанных периодов в стаж работы, учитываемый для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за стаж работы, на основании решения руководителя органа местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа, органа администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенного правами юридического лица засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы на которых необходимы для выполнения должностных обязанностей. Периоды работы на указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

3.4. проведение проверки представленных документов лицом, ранее замещавшим должность главы Чагодощенского муниципального округа, с целью определения его права на установление доплаты к пенсии и проведение ее расчета.

4. Основной формой деятельности Комиссии являются ее заседания.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в том числе: при поступлении на муниципальную службу (замещении муниципальной должности), приеме на работу, переводе, при поступлении заявлений об установлении пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии.

6. Для определения (исчисления) стажа в случаях, установленных   подпунктами 3.1 – 3.4  пункта 3 настоящего Положения, в Комиссию предоставляются следующие документы (материалы):

6.1. Копия трудовой книжки работника (сведения о трудовой деятельности) на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при наличии);

6.2. Иные документы (материалы), подтверждающие факт осуществления лицом трудовой деятельности (при наличии таковых) которая подлежит включению в стаж;

6.3.  Заполненный лист расчета стажа работы, согласно приложению к настоящему Положению, в бумажном и электронном видах.

6.4. Для работников, принятых в администрацию Чагодощенского муниципального округа, документы (материалы), перечисленные в подпунктах 6.1. – 6.3. настоящего Положения, предоставляются начальником отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа, для работников принятых в орган администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенный правами юридического лица – руководителем соответствующего органа.

7. В обязанности секретаря Комиссии входят:

7.1. прием документов, предназначенных для их рассмотрения на заседаниях Комиссии;

7.2. оповещение членов Комиссии о дате проведения заседания Комиссии и его повестке не позднее одного рабочего дня до дня заседания;

7.3. ведение протоколов заседания Комиссии, подготовка, выдача (рассылка) протоколов заседания Комиссии (выписок из протоколов);

7.4. ведение делопроизводства Комиссии и совершенствование ее работы (переписка, учет, регистрация, систематизация и т.п.);

7.5. выполнение поручений председателя Комиссии, связанных с функцией Комиссии;

7.6. ведение и хранение документов делопроизводства (протоколов заседания Комиссии (выписок из протокола), распорядительных и других документов, связанных с деятельностью Комиссии, переписки Комиссии).

8. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии на нем не менее половины членов Комиссии.

9.  Комиссия вправе запрашивать у обратившегося лица, предоставившего на рассмотрение Комиссии документы, дополнительную информацию, в том числе, документы подтверждающие периоды работы лица, в отношении которого Комиссией принимается соответствующее решение.

10. Голосование проводится простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

11. По результатам проведения заседания Комиссии в течение 5 рабочих дней составляется протокол, который подписывается секретарем и  председателем Комиссии. Протокол заседания Комиссии не позднее 3 рабочих дней со дня подписания передается руководителю органа местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа (органу администрации Чагодощенского муниципального округа, наделенного правами юридического лица) для принятия правового акта по соответствующему вопросу, рассмотренному на заседании Комиссии

12. Протокол заседания Комиссии, на котором рассматривался вопрос об исчислении стажа, дающего право на установление и выплату пенсии за выслугу лет, лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа (органах местного самоуправления Чагодощенского муниципального района и поселений, входивших в состав Чагодощенского муниципального района) вместе с подготовленным проектом распоряжения об установлении пенсии за выслугу лет либо об отказе в установлении пенсии за выслугу указанному лицу направляется на рассмотрение главе Чагодощенского муниципального округа. Указанные в настоящем пункте проекты готовит секретарь Комиссии.

13. Протокол заседания Комиссии, на котором рассматривался вопрос об исчислении стажа, дающего право на установление и выплату доплаты в пенсии лицам, ранее замещавшим должность главы Чагодощенского муниципального округа, вместе с подготовленным проектом решения об установлении доплаты к пенсии либо об отказе в установлении доплаты к пенсии указанному лицу направляется на рассмотрение главе Чагодощенского муниципального округа, либо уполномоченному им лицу. Указанные в настоящем пункте проекты готовит секретарь Комиссии.

Приложение

к Положению о комиссии по установлению стажа
ЛИСТ

РАСЧЕТА СТАЖА РАБОТЫ

Ф.И.О. _____________________________________________________

Должность ____________________________________________________________________

В стаж муниципальной службы (стаж работы в органах местного самоуправления) засчитываются в (календарном исчислении) следующие периоды:

	№
п/п
	Место   службы, работы, должность
	Периоды

Итого стаж работы, засчитываемый в стаж муниципальной службы (засчитываемый  в  стаж  работы в органах местного самоуправления)
на  «__»  __________ 20__  г. составляет ____лет ____ месяцев ____ дней.

Расчет составил ____________________________________________________________

                                       (должность, подпись ответственного работника)

«__» _______________ 20__ г.

Расчет проверил ____________________________________________________________

                                        (должность, подпись руководителя)

«__» _______________ 20__ г.

Приложение №2
к  постановлению
администрации
Чагодощенского
муниципального округа
от 13.02.2023  № 208
Персональный состав
комиссии по установлению стажа

Зорикова И.Ю. первый заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, председатель комиссии;

Кудрявцева Л.М. управляющий делами администрации Чагодощенского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

Бараусова Т.М. начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского  муниципального округа, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Киселёва А.М. – заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, начальник финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа;

Ивановская И.А. – начальник юридического отдела администрации Чагодощенского муниципального округа;

Ежова Е.Н. – старший инспектор отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского  муниципального округа.